
Zápis z 30. řádného zasedání zastupitelstva obce
Raková u Konice

konaného dne 12. 9. 2022 v místnosti Kulturního centra v Rakové u Konice

Zasedání bylo zahájeno v 18:00 hod a skončeno v 19:00 hod. Zastupitelstvo bylo schopno se
usnášet po celou dobu zasedání.

Přítomní členové zastupitelstva obce:
Na zasedání je přítomno 5 členů zastupitelstva obce: Petr Hajkr, Martin Matysek, Václav Konečný,
Marcela Hajkrová, Josef Srovnal

Bod 1. - Projednání ověřovatelů a zapisovatele zápisu zasedání
Starosta obce navrhl určit ověřovateli zápisu pana Martina Matyska a pana Josefa Srovnala a

zapisovatelem pana Václava Konečného. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Raková u Konice určuje ověřovateli zápisu  pana Martina Matyska a

pana Josefa Srovnala a zapisovatelem Václava Konečného.

Výsledek hlasování:   Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 30/2022/1 bylo schváleno.

Bod 2. - Projednání programu zasedání
Starosta  obce  seznámil  přítomné  s  návrhem  programu  uvedeném  na  oznámení  konání

zastupitelstva zveřejněného na úřední desce v tomto znění:
1. Projednání ověřovatelů a zapisovatele zasedání
2. Projednání programu zasedání
3. Seznámení se zápisem 29/2022
4. Seznámení s Fin 8 - 2022
5. Projednání odprodeje části obecní parcely dle vyhlášeného záměru
6. Projednání odkupu obecního majetku
7. Diskuse
8. Závěr

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání zastupitelstva obce tohoto znění:

1. Projednání ověřovatelů a zapisovatele zasedání
2. Projednání programu zasedání
3. Seznámení se zápisem 29/2022
4. Seznámení s Fin 8 - 2022
5. Projednání odprodeje části obecní parcely dle vyhlášeného záměru
6. Projednání odkupu obecního majetku
7. Diskuse
8. Závěr

Výsledek hlasování:   Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 30/2022/2 bylo schváleno.

Bod 3. - Seznámení se zápisem 29/2022
Místostarosta obce seznámil zastupitelstvo s usneseními zápisu č. 29/2022 z konání řádného

zastupitelstva obce. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí



Bod 4. - Seznámení s Fin 5 - 2022
Starosta obce seznámil zastupitelstvo s plněním rozpočtu obce za období 8/2022:
               Příjmy: 4 422 389,38 Kč, tj. 73,77% rozpočtu po změnách
               Výdaje: 3 858 462,30 Kč, tj. 64,36% rozpočtu po změnách
Dále starosta obce seznámil zastupitelstvo s jednotlivými položkami plnění rozpočtu.

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s rozpočtovými opatřeními 5., 6. a 7.

Zastupitelstvo obce bere na vědomí.

Bod 5. - Projednání odprodeje části obecní parcely dle vyhlášeného záměru
Starosta  obce  seznámil  zastupitelstvo  se  záměrem  na  odprodej  nově  vzniklé  parcely

označené jako 1115/36 o výměře 51 m2 oddělené z parcely č. 1115/1 dle přiloženého geometrického
plánu. Žadatel i jediný zájemce je paní Simona Hajkrová. Jedná se o ostatní plochu, obvyklá cena je
25 Kč/m2.

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje odprodej pozemků parc. č. 1115/36 oddělené z p. č. 1115/1 o

výměře 51  m2 v katastru obce Raková u Konice za 25 Kč/m2   paní Simoně Hajkrové. Vyhlášení
záměru obce  na odprodej pozemků včetně geometrického plánu je nedílnou součástí tohoto zápisu.

Výsledek hlasování:   Pro 4 Proti 0 Zdrželi se 1 (Petr Hajkr)
Usnesení č. 30/2022/3 bylo schváleno.

Bod 6. - Projednání odkupu obecního majetku
Starosta obce přednesl žádost na odkup stávajícího notebooku starosty do svého vlastnictví.

Notebook je již přes 2 roky starý. Dle vyjádření účetní je již odepsán z účetnictví.
Následná diskuze:
Zastupitel Václav Konečný: Prodej by měl být za cenu obvyklou. NTB není vyčištěn, takže cena
může  být  i  mírně  nižší.  Navrhuje  cenu  7  000 Kč.  Je  potřeba  zajistit,  aby  nebyl  narušen chod
obecního úřadu (vše musí být funkční z jiných PC) a aby byly z NTB odstraněny veškeré obecní
dokumenty, přístupové údaje a certifikáty pro připojení k datům a aplikacím obce.
Zastupitel Martin Matysek: Navrhuje nákup nového notebooku, který by byl zprovozněn a nastaven
v plném rozsahu jako stavající.
Starosta obce Petr Hajkr: Navrhuje cenu 6 000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej notebooku evidenční číslo 798 panu Petru Hajkrovi za

cenu 6 000 Kč.

Výsledek hlasování:   Pro 4 Proti 0 Zdrželi se 1 (Petr Hajkr)
Usnesení č. 30/2022/4 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje nákup notebooku určeného pro starostu obce v částce do 25

000 Kč a současně ukládá starostovi obce pořízení tohoto notebooku a zajištění jeho nastavení pro
přístup k obecním aplikacím a datům. 

Výsledek hlasování:   Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 30/2022/5 bylo schváleno.



Bod 7. - Diskuze
• Starosta obce Petr Hajkr: Stav kanalizace: Do konce roku 2022 , nejpozději do ledna 2023

bude dokončen projekt  včetně stavebního povolení.  Vynucena změna projektu – optický
kabel položen jinak než bylo projektováno; znamená to vícenáklady cca 27 000 Kč. Bude
přefakturováno na zhotovitele optické sítě. Dokončena přípojka elektřiny k ČOV. 

• Václav Konečný: Jsou nějaké nabídky na vybudování hřiště?
◦ Starosta obce Petr Hajkr: S nabídkou se poptaná firmy již neozvala. Nové dotační tituly

pro obce. Počkat na tyto tituly.
◦ Václav Konečný: Určitě by hřiště realizoval, i s menšími rozměry

• Starosta obce Petr Hajkr: Bude i nový dotační titul na protipovodňová opatření

Bod 8. - Závěr

Přílohy:
• Vyhlášení záměru obce  na odprodej pozemků

Zápis byl vyhotoven dne: 14. 9. 2022

Zapisovatel: Václav Konečný .............................................. dne ..............................

Ověřovatelé: Martin Matysek .............................................. dne ..............................

          Josef Srovnal .............................................. dne ..............................

Starosta:       Petr Hajkr             .............................................. dne ..............................


	Zápis z 30. řádného zasedání zastupitelstva obce Raková u Konice

